
Level A1 - Lesson 6 – Jobs / professions in Spanish

1 – Orden alfabético en español – Alphabetic order in Spanish

Español English

Abogado / a Lawyer

Actor. Femenino: Actriz Actor / Actress

Administrativo / a Administrative Assistant

Agente de viajes Travel agent

Albañil Bricklayer

Ama de casa Housewife

Arqueólogo Archaeologist

Arquitecto Architect

Artista Artist

Asesor Counselor

Astronauta Astronaut

Azafata Air hostess, Stewardess

Bailarín Dancer

Banquero / a Banker

Basurero Garbage collector, Dustman

Bibliotecario / a Librarian

Biólogo / a Biologist

Bombero Fireman

Cajero / a Cashier

Camarero / a Waiter, Waitress

Camionero / a Truck driver, Lorry driver

Cantante Singer

Carnicero / a Butcher

Carpintero / a Carpenter

Cartero / a Mailman, Postman

Cazador / a Hunter

Científico / a Scientist

Cirujano / a Surgeon

Cocinero Chef,Cooker

Conductor / a de autobús Bus driver

Conserje Porter

Consultor / a Consultant

Contable Accountant

Cura Priest

Decorador / a Decorator

Dentista Dentist

Dependiente / a Shop assistant

Diseñador /a Designer

Economista Economist

Electricista Electrician

Empresario / a Businessman / woman

Enfermero / a Nurse

Escritor /a Writer

Farmacéutico Pharmacist

Físico / a Physicist
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Español English

Florista Florist

Fontanero / a Plumber

Fotógrafo / a Photographer

Frutero / a Fruiterer

Gerente Manager

Granjero / a, Agricultor / a Farmer

Ingeniero / a Engineer

Investigador / a Researcher

Jardinero / a Gardener

Joyero / a Jeweller

Juez Judge

Limpiacristales Window cleaner

Limpiador / a Cleaner

Manicura Manicure

Marinero / a Sailor

Masajista Massagist

Mecánico / a Mechanic

Médico / a Doctor

Meteorólogo / a Meteorologist

Minero / a Miner

Modelo Model

Modista Dressmaker

Monje. Femenino: Monja Monk, Nun

Músico / a Musician

Niñera Nursemaid, Nanny

Notario / a Notary

Oficinista Office worker

Panadero / a Baker

Pastelero, repostero Pastry cooker

Payaso / a Clown

Peluquero / a Hairdresser

Periodista Journalist

Pescador / a FIsherman

Piloto Pilot

Pintor / a Painter

Podólogo Chiropodist

Policía Policeman / Policewoman

Político / a Politician

Portero, conserje Caretaker

Profesor / a Teacher, Professor

Programador Programmer

Psicólogo / a Psychologist

Psiquiatra Psychiatrist

Químico Chemist

Recepcionista Receptionist

Sastre Tailor

Secretario / a Secretary

Socorrista Life guard
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Español English

Taxista Taxi driver

Telefonista Telephone operator

Torero / a Bullfighter

Trabajador(a) social Social worker

Vendedor / a, Comercial Salesman

Veterinario / a Veterinarian, Vet

Zapatero / a Cobbler, Shoemaker

2 – Orden alfabético en inglés – Alphabetic order in English

English Español

Accountant Contable

Actor / Actress Actor. Femenino:  Actriz

Administrative Assistant Administrativo / a

Air hostess, Stewardess Azafata

Archaeologist Arqueólogo

Architect Arquitecto

Artist Artista

Astronaut Astronauta

Baker Panadero / a

Banker Banquero / a

Biologist Biólogo / a

Bricklayer Albañil

Bullfighter Torero / a

Bus driver Conductor / a de autobús

Businessman / woman Empresario / a

Butcher Carnicero / a

Caretaker Portero, conserje

Carpenter Carpintero / a

Cashier Cajero / a

Chef,Cooker Cocinero

Chemist Químico

Chiropodist Podólogo

Cleaner Limpiador / a

Clown Payaso / a

Cobbler, Shoemaker Zapatero / a

Consultant Consultor / a

Counselor Asesor

Dancer Bailarín

Decorator Decorador / a

Dentist Dentista

Designer Diseñador /a 

Doctor Médico / a

Dressmaker Modista

Economist Economista

Electrician Electricista

Engineer Ingeniero / a

Farmer Granjero / a, Agricultor / a
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English Español

Fireman Bombero

FIsherman Pescador / a

Florist Florista

Fruiterer Frutero / a

Garbage collector, Dustman Basurero

Gardener Jardinero / a

Hairdresser Peluquero / a

Housewife Ama de casa

Hunter Cazador / a

Jeweller Joyero / a

Journalist Periodista

Judge Juez

Lawyer Abogado / a

Librarian Bibliotecario / a

Life guard Socorrista

Mailman, Postman Cartero / a

Manager Gerente

Manicure Manicura

Massagist Masajista

Mechanic Mecánico / a

Meteorologist Meteorólogo / a

Miner Minero / a

Model Modelo

Monk, Nun Monje. Femenino: Monja

Musician Músico / a

Notary Notario / a

Nurse Enfermero / a

Nursemaid, Nanny Niñera

Office worker Oficinista

Painter Pintor / a

Pastry cooker Pastelero, repostero

Pharmacist Farmacéutico

Photographer Fotógrafo / a

Physicist Físico / a

Pilot Piloto

Plumber Fontanero / a

Policeman / Policewoman Policía

Politician Político / a

Porter Conserje

Priest Cura

Programmer Programador

Psychiatrist Psiquiatra

Psychologist Psicólogo / a

Receptionist Recepcionista

Researcher Investigador / a

Sailor Marinero / a

Salesman Vendedor / a, Comercial

Scientist Científico / a
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English Español

Secretary Secretario / a

Shop assistant Dependiente / a

Singer Cantante

Social worker Trabajador(a) social

Surgeon Cirujano / a

Tailor Sastre

Taxi driver Taxista

Teacher, Professor Profesor / a

Telephone operator Telefonista

Travel agent Agente de viajes

Truck driver, Lorry driver Camionero / a

Veterinarian, Vet Veterinario / a

Waiter, Waitress Camarero / a

Window cleaner Limpiacristales

Writer Escritor /a 

Complete lesson in https://www.tandemmadrid.com/lessons/professions-in-spanish/ 
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